



MUNICÍPIO DE IBIRUBÁ
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 007/2025
PROCESSO Nº 250/2025

PROPOSTA FINANCEIRA

| | |
|--|--|
| RAZÃO SOCIAL: COMPACTA SUL PAVIMENTAÇÃO LTDA | |
| CNPJ: 03.667.661/0001-63 | |
| INSCR. ESTADUAL: 065/0162293 | |
| ENDEREÇO: RUA NILDO SCHROER, S/N, ANEXO A | |
| BAIRRO: DISTRITO INDUSTRIAL | CIDADE: IJUÍ |
| CEP: 98.700-000 | E-MAIL: COMPACTA@COMPACTAPAV.COM.BR |
| TELEFONES: (55) 99631-6290 | |
| BANCO DA LICITANTE: SICREDI | Nº AGÊNCIA: 0361 |
| CONTA BANCÁRIA DA LICITANTE: 46.484-2 | |
| IDENTIFICAÇÃO REPRESENTANTE LEGAL: SANDRO DE AZEVEDO PAIM | |
| RG: 1053224547 | CPF: 176.728.978-29 |

| Lote | Descrição | Quantidade | Unidade | R\$ Global |
|------|--|------------|----------|--|
| 01 | Contratação de empresa para execução em regime de empreitada integral, (material e mão de obra) destinados aos serviços da obra de pavimentação asfáltica da Rua Aloísio Muller (1.040,50 m extensão x 10,00 m de largura – correspondendo a 10.405,00 m²) no município de Ibirubá/RS, conforme Memorial Descritivo, Planilha Orçamentária e Cronogramas que fazem parte do Edital e Convênio “Pavimentação de Estradas Vicinais – SEDUR”. | 1 | Conjunto | R\$ 2.262.284,1325 (dois milhões duzentos e sessenta e dois mil duzentos e oitenta e quatro reais e treze centavos) |

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias.

Ijuí - RS, 17 de Setembro de 2025

SANDRO DE AZEVEDO
PAIM:17672897829
29

Assinado de forma digital por SANDRO DE AZEVEDO PAIM:17672897829
Dados: 2025.09.17 09:19:50 -03'00'

Compacta Sul Pavimentação Ltda
Nome: Sandro de Azevedo Paim
Cargo: Administrador Titular

JOANIR JOSE FOLGIARINI:90592565068
0592565068

Assinado de forma digital por JOANIR JOSE FOLGIARINI:90592565068
Dados: 2025.09.17 09:14:27 -03'00'

Responsável Técnico
Nome: Joanir José Folgiarini
Título: Engenheiro civil
CREA/CAU: RS 126603



MUNICÍPIO DE IBIRUBÁ
 CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N° 007/2025
 PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

Obra: RUA ALOÍSO MULLER

| | |
|--------|--------|
| BDI 1: | 19,69% |
| BDI 1: | 15,00% |

| Item | Fonte | Código | Descrição | Und | Quant. | Valor Unit com BDI | Total |
|-------------|--------|---------|--|-------|-----------|--------------------|--------------------|
| 1. | | | PROJETO DE PAVIMENTAÇÃO | | | | R\$ 2.262.284,1325 |
| 1.1. | | | SERVIÇOS PRELIMINARES | | | | R\$ 88.821,4688 |
| 1.1.1. | COMP | 001 | ADMINISTRAÇÃO DE OBRAS | UN | 2,00 | R\$ 35.541,42 | R\$ 71.082,8400 |
| 1.1.2. | COMP | 002 | SINALIZAÇÃO DE CANTEIRO DE OBRA | M2 | 60,00 | R\$ 20,30 | R\$ 1.218,0000 |
| 1.1.3. | COMP | 003 | CANTEIRO DE OBRAS-LOCAÇÃO DE CONTAINER | UN | 1,00 | R\$ 2.179,28 | R\$ 2.179,2800 |
| 1.1.4. | COMP | 004 | MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS PESADOS | UN | 2,00 | R\$ 5.544,81 | R\$ 11.089,6200 |
| 1.1.5. | SINAPI | 103689 | FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA, AF 03/2022 | M2 | 6,48 | R\$ 501,81 | R\$ 3.251,7288 |
| 1.2. | | | TERRAPLENAGEM | | | | R\$ 39.542,5818 |
| 1.2.1. | SINAPI | 96385 | EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE CORPO DE ATERRO DE ATERRO (95% DE ENERGIA DO PROCTOR NORMAL) COM SOLO PREDOMINANTEMENTE ARGILOSO ESPESSURA 15 CM-EXCLUSIVE MATERIAL, ESCAVAÇÃO, CARGA E TRANSPORTE, AF 09/2024 | M3 | 73,45 | R\$ 14,10 | R\$ 1.035,6450 |
| 1.2.2. | SINAPI | 101114 | ESCAVAÇÃO HORIZONTAL EM SOLO DE 1A CATEGORIA COM TRATOR ESTEIRAS (100HP/LAMINA: 2.19M3), AF 07/2020 | M3 | 3.478,53 | R\$ 5,52 | R\$ 19.201,4856 |
| 1.2.3. | SICRO | 5914389 | Transporte com caminhão basculante de 10 m³ rodovia pavimentada | M3XKM | 14.846,16 | R\$ 0,86 | R\$ 12.767,6976 |
| 1.2.4. | SICRO | 5915407 | Carga, manobra e descarga de agregados ou solos em caminhão basculante de 10 m³-carga com carregadeira de 3,40 m² e descarga livre | M3 | 3.405,08 | R\$ 1,92 | R\$ 6.537,7536 |
| 1.3. | | | DRENAGEM | | | | R\$ 343.399,3614 |
| 1.3.1. | SICRO | 4805762 | Escavação mecânica de vala em material de 2ª categoria | M3 | 520,54 | R\$ 8,72 | R\$ 4.539,1088 |
| 1.3.2. | SINAPI | 97961 | CAIXA PARA BOCA DE LOBO COMBINADA COM GRELHA RETANGULAR EM ALVENARIA COM BLOCOS DE CONCRETO, DIMENSÕES INTERNAS: 1,3X1X1,2 M. AF 12/2020 | UN | 27,00 | R\$ 2.839,11 | R\$ 76.655,9700 |
| 1.3.3. | SICRO | 2003824 | Tube de concreto PA3 comercial para drenagem-D 0,60 m - fornecimento e instalação | M | 63,00 | R\$ 369,72 | R\$ 23.292,3600 |
| 1.3.4. | SICRO | 2003829 | Tube de concreto PA4 comercial para drenagem-D 0,80 m - fornecimento e instalação | M | 51,10 | R\$ 700,53 | R\$ 35.797,0830 |
| 1.3.5. | SICRO | M2164 | Tube de concreto armado PA2-D-0,40 m | UN | 1.075,00 | R\$ 178,75 | R\$ 192.156,2500 |
| 1.3.6. | SICRO | 5915319 | Transporte com caminhão basculante de 14 m²-rodovia em jeito natural. | M3XKM | 2.836,94 | R\$ 0,96 | R\$ 2.723,4624 |
| 1.3.7. | SINAPI | 102717 | ENCHIMENTO DE BRITA PARA DRENO, LANÇAMENTO MECANIZADO, AF 07/2021 | M3 | 42,81 | R\$ 131,60 | R\$ 5.633,7960 |
| 1.3.8. | SICRO | 5915319 | Transporte com caminhão basculante de 14 m²-rodovia em jeito natural | M3XKM | 2.709,72 | R\$ 0,96 | R\$ 2.601,3312 |
| 1.4. | | | PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA | | | | R\$ 1.614.996,8763 |
| 1.4.1. | SICRO | 4011211 | Reforço do subleito com material de jazida 100% Proctor intermediário | M3 | 1.040,50 | R\$ 14,54 | R\$ 15.128,8700 |



MUNICÍPIO DE IBIRUBÁ
 CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N° 007/2025
 PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

Obra: RUA ALOÍSO MULLER

| | |
|--------|--------|
| BDI 1: | 19,69% |
| BDI 1: | 15,00% |

| Item | Fonte | Código | Descrição | Und | Quant. | Valor Unit com BDI | Total |
|--------|---------|---------|--|-------|------------|--------------------|------------------|
| 1.4.2 | SICRO | 5914336 | Transporte de material de 3ª categoria com caminhão basculante de 12 m³ para rocha rodovia pavimentada | M3XKM | 98.795,48 | R\$ 0,81 | R\$ 80.024,3388 |
| 1.4.3 | SICRO | 4011279 | Base ou sub-base de macadame seco com brita comercial-100% Proctor modificado | M3 | 1.560,75 | R\$ 213,60 | R\$ 333.376,2000 |
| 1.4.4 | SINAPI | 105727 | CONSTRUÇÃO DE BASE E SUB-BASE PARA PAVIMENTAÇÃO DE BRITA GRADUADA SIMPLES, COM ESPESSURA DE 10 CM-EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE, AF 09/2024 | M3 | 1.248,60 | R\$ 168,95 | R\$ 210.950,9700 |
| 1.4.5 | SICRO | 5915407 | Carga, manobra e descarga de agregados ou solos em caminhão basculante de 10 m³-carga com carregadeira de 3,40 m² e descarga livre. | M3 | 3.849,85 | R\$ 1,92 | R\$ 7.391,7120 |
| 1.4.6 | SICRO | 5914336 | Transporte de material de 3ª categoria com caminhão basculante de 12 m³ para rocha-rodovia pavimentada | M3XKM | 266.747,78 | R\$ 0,81 | R\$ 216.065,7018 |
| 1.4.7 | COTAÇÃO | 2 | ASFALTO DILUIDO CM-30, COM IMPOSTOS (ICMS, PIS E COFINS) | T | 4,68 | R\$ 6.617,30 | R\$ 30.968,9640 |
| 1.4.8 | COTAÇÃO | 3 | EMULSÕES ASFALTICA RR-1C, COM IMPOSTOS (ICMS, PIS E COFINS) | T | 12,49 | R\$ 3.758,40 | R\$ 46.942,4160 |
| 1.4.9 | SICRO | 4011351 | Imprimação com asfalto diluido | M2 | 10.405,00 | R\$ 0,39 | R\$ 4.057,9500 |
| 1.4.10 | SICRO | 4011353 | Pintura de ligação | M3 | 10.405,00 | R\$ 0,28 | R\$ 2.913,4000 |
| 1.4.11 | SICRO | 5914622 | Transporte de material betuminoso com caminhão tanque distribuidor - rodovia pavimentada | M3XKM | 1.026,66 | R\$ 1,82 | R\$ 1.868,5212 |
| 1.4.12 | SICRO | 5914622 | Transporte de material betuminoso com caminhão tanque distribuidor - rodovia pavimentada | M3XKM | 4.932,95 | R\$ 1,82 | R\$ 8.977,9690 |
| 1.4.13 | COTAÇÃO | 4 | CIMENTO ASFALTICO CAP 50/70 ACRESCIDO CMS, PIS, COFINS | T | 68,57 | R\$ 5.225,36 | R\$ 358.302,9352 |
| 1.4.14 | SICRO | 4011463 | Concreto asfáltico-faixa C-12.5-areia e brita comerciais | T | 1.063,31 | R\$ 195,13 | R\$ 207.483,6803 |
| 1.4.15 | SICRO | 5914389 | Transporte com caminhão basculante de 10 m³ - rodovia pavimentada | TXKM | 63.585,80 | R\$ 0,86 | R\$ 54.683,7880 |
| 1.4.16 | SICRO | 5914622 | Transporte de material betuminoso com caminhão tanque distribuidor - rodovia pavimentada | M3 | 19.703,00 | R\$ 1,82 | R\$ 35.859,4600 |
| 1.5 | | | COMPLEMENTARES | | | | R\$ 157.684,8000 |
| 1.5.1 | SICRO | 2003939 | Meio-fio de concreto-MFC 01 moldado no local com extrusora e concreto usinado - areia e brita comerciais | M | 2.080,00 | R\$ 75,81 | R\$ 157.684,8000 |
| 1.6 | | | SINALIZAÇÃO | | | | R\$ 13.763,4142 |



MUNICÍPIO DE IBIRUBÁ
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N° 007/2025
PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

Obra: RUA ALOÍSO MULLER

| | |
|--------|--------|
| BDI 1: | 19,69% |
| BDI 1: | 15,00% |

| Item | Fonte | Código | Descrição | Und | Quant. | Valor Unit com BDI | Total |
|-------|------------|---------|--|-----|--------|--------------------|-----------------------|
| 1.6.1 | SICRO | 5213401 | Pintura de faixa com tinta acrílica espessura de 0,6 mm | M2 | 307,50 | R\$ 32,21 | R\$ 9.904,5750 |
| 1.6.2 | SICRO | 5213440 | Placa de regulamentação em aço D= 0,60 m-película retrorrefletiva tipo SI-fornecimento e implantação | M2 | 1,80 | R\$ 283,74 | R\$ 510,7320 |
| 1.6.3 | SICRO | 5213446 | Placa de regulamentação em aço, R1 lado 0,414 m-película retrorrefletiva tipo +SI-fornecimento e implantação | M2 | 0,59 | R\$ 686,08 | R\$ 404,7872 |
| 1.6.4 | SICRO | 5213863 | Suporte metálico galvanizado para placa de advertência ou regulamentação -lado ou diametro de 0,60 m-fornecimento e implantação. | UN | 5,00 | R\$ 495,91 | R\$ 2.479,5500 |
| 1.6.5 | SICRO | 5213857 | Suporte metálico galvanizado para placa de regulamentação - R1-lado de 0.414 m-fornecimento e implantação | UN | 1,00 | R\$ 463,77 | R\$ 463,7700 |
| 1.7 | | | CONTROLE TECNOLÓGICO | | | | R\$ 4.075,6300 |
| 1.7.1 | COMPOSIÇÃO | 6 | ENSAIO DE CONTROLE DE TAXA DE APLICAÇÃO DE LIGANTE BETUMINOSO (REFERÊNCIA SINAPI 74022/27 DATA BASE 11/2018) | UN | 3,00 | R\$ 65,09 | R\$ 195,2700 |
| 1.7.2 | COMPOSIÇÃO | 5 | ENSAIO MARSHALL-MISTURA BETUMINOSA QUENTE (REFERENCIA SINAPI 74022/040 DATA BASE 11/2018) | UN | 3,00 | R\$ 325,54 | R\$ 976,6200 |
| 1.7.3 | COMPOSIÇÃO | 7 | ENSAIO DE CONTROLE DE GRAU DE COMPACTAÇÃO DE MISTURA ASFALTICA (REFERÊNCIA SINAPI 74022/53 DATA BASE 11/2018) | UN | 11,00 | R\$ 83,70 | R\$ 920,7000 |
| 1.7.4 | COMPOSIÇÃO | 8 | ENSAIO DE PERCENTAGEM DE BETUME-MISTURA BETUMINOSA (REFERÊNCIA SINAPI 74022/35 DATA BASE 11/2018) | UN | 4,00 | R\$ 139,51 | R\$ 558,0400 |
| 1.7.5 | COMPOSIÇÃO | 9 | ENSAIO DE EQUIVALENTE DE AREIA (REFERÊNCIA SINAPI 74022/42 DATA BASE 11/2018) | UN | 4,00 | R\$ 83,70 | R\$ 334,8000 |
| 1.7.6 | COMPOSIÇÃO | 10 | ENSAIO GRANULOMETRIA PENEIRAMENTO (REFERÊNCIA SINAPI 74022/006 DATA BASE 11/2018) | UN | 4,00 | R\$ 148,80 | R\$ 595,2000 |
| 1.7.7 | COMPOSIÇÃO | 11 | ENSAIO DE CONTROLE DE COMPACTAÇÃO DE SOLOS (REFERÊNCIA SINAPI 74022/006 DATA BASE 11/2018) | UN | 3,00 | R\$ 165,00 | R\$ 495,0000 |

SANDRO DE AZEVEDO
PAIM:176728978
29
Assinado de forma digital por SANDRO DE AZEVEDO
PAIM:17672897829
Data: 2025.09.17 09:18:34 -03'00'
Compacta Sul Pavimentação Ltda
Nome: Sandro de Azevedo Paim
Cargo: Administrador Titular

JOANIR JOSÉ FOLGIARINI
0592565068
Assinado de forma digital por JOANIR JOSÉ FOLGIARINI
Data: 2025.09.17 09:14:52 -03'00'
Responsável Técnico
Nome: Joanir José Folgiarini
Título: Engenheiro civil
CREA/CAU: RS 126603

Ijuí/RS, 17 de setembro de 2025